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Протокол за организирање и реализирање на натпревари во средните училишта во 

услови на пандемија од COVID - 19 

 

1. Натпреварите се организираат и реализираат со физичко присуство на учесниците. 

2. Натпревари ќе се одржуваат во период од 10:00 часот до 17:00 часот од минимум 1 

(еден) ден. 

3. Пристигнувањето и влегувањето во училиштето - домаќин на учесниците (ученици, 

ментори, комисии и вработени во училиштето домаќин ангажирани за натпреварите) 

ќе се изведува по претходно утврден распоред од страна на училиштето – домаќин. 

4. Училиштето - домаќин назначува лица од редот на вработените (редарска служба) 

кои ги спроведуваат учесниците во соодветни простории за сместување со 

обезбедена дистанца од најмалку  2метри. 

5. Училиштето за влез и излез на учесниците ги става во функција сите влезови на 

училишната зграда и изготвува распоред за влез/излез со список со назнака на влез 

и време на влегување за учесниците од секое училиште и го истакнува на влезот од 

училиштето - домаќин. 

6. Во училиштето - домаќин за време на натпреварите не се реализира настава со 

физичко присуство.  

7. На влезот во училиштето, во ходниците и во училниците се поставуваат едукативно - 

информативни материјали и насоки за заштита на здравјето и безбедност во 

училиштето. 

8. На секој влез од училиштето учесниците ги пречекува дежурен наставник, кој се 

грижи секој учесник да ги дезинфицира обувките и рацете, односно му помага на 

учесникот да ги дезинфицира рацете со дезинфекционо средство. 

9. Училиштето домаќин задолжително поставува ознаки со кои се означува правец на 

движење и запазување на минимум потребно растојание при чекање ред на 

учесниците пред и внатре во училиштето. 

10. На учесниците кои доаѓаат со организиран превоз, им се мери телесната 

температура пред влегување во автобус и се врши дезинфекција на рацете и 

обувките. Учесниците кои имаат зголемена температура (над 37.4°С) се враќаат 

дома со препораки за преземање на соодветни здравствени мерки. 

11. На сите учесници при влезот во училиштето им се мери телесна температура и во 

случај на зголемена температура (над 37.4°С) учесникот се изолира во посебна 

просторија наменета за таа работа и се постапува согласно „Алгоритмот за 

постапување во училиштата во случај на појава на ученик со симптоми, сомнителен 

– позитивен на COVID 19“. 

12. Влегување во училиштето - домаќин е дозволено само со задолжително користење 

на заштитни маски / покривка на лицето за сите вработени во училиштето и 

учесниците на натпреварот. 

13. Сите вработени и учесници задолжително ја почитуваат мерката за физичко 

растојание од најмалку  2 метри. 

14. На влезот во училиштето - домаќин се поставуваат средства за дезинфекција, како и 

во училниците и другите простории каде што ќе има учесници од натпреварот. 

15. Учесниците при влезот задолжително ги дезинфицираат обувките и рацете. 

16. Се забрануваат сите видови физички контакти за поздравувања меѓу учесниците на 

натпреварите. 
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17. Учениците доаѓаат и си заминуваат од училиштето - домаќин во придружба на 

наставник - претставник од училиштето учесник.  

18. Забранет е влез за сите лица кои немаат легитимација за учество на натпреварот. 

19. Разменувањето на информациите меѓу организаторот на натпреварите, училиштето 

- домаќин и училиштата - учесници се врши исклучиво преку електронска 

комуникација.  

20. Натпреварите во стручно - теоретскиот дел се изведуваат со најмногу до 10 (десет) 

ученици во училница и обезбедено физичко растојание од  најмалку 2 метри помеѓу 

учесниците и наставникот - тестатор. 

21. При реализација на практичниот дел на натпреварите задолжително е почитувањето 

на сите протоколи за безбедност и заштита при работа на учесниците. Учесниците 

се должни да ги почитуваат универзалните мерки за спречување на пренесувањето 

на COVID-19, а ги вклучуваат следниТе мерки: 

- Хигиена на работно место – дезинфекција на работното место пред и по 

завршување на практичниот дел на секој ученик; 

- Хигиена на раце – темелно миење на рацете со сапун и вода или дезинфекција со 

средство на база на алкохол, пред отпочнување и по завршување на вежбата. 

- Поставување на дезинфикациони средства на секое работно место; 

- Респираторна хигиена – што подразбира да има на располагање доволно заштитни 

маски за лице и хартиени марамчиња, како и заштитни ракавици и корпи за отпадоци 

со поклопци за хигиенско одлагање на отпадот. Надлежното лице во просторијата е 

должно да ги потсети учениците на обврската за правилно носење заштитна маска. 

- Физичко дистанцирање – одржување на потребното пропишано растојание од 

најмалку 2 метри помеѓу работните места и избегнување на директен физички 

контакт со други лица (прегрнување, допирање, ракување и слично). 

22. Учесниците задолжително ги почитуваат протоколите на компанииите (во погоните, 

хигиенско - санитарните објекти, одделот за исхрана и сите други делови каде што 

може да се движат учениците во компанијата) доколку практичниот дел се реализира 

во компанија. 

23. Употребата на тоалетите се организира со присуство на помал број ученици и 

запазена дистанца (на пример, ако тоалетот е помал, ученикот треба да чека надвор 

од тоалетот додека излезе ученикот којшто е внатре). 

24. Чистењето на просториите кои ќе се користат за натпреварите се врши пред 

почетокот на натпреварите, со вода и сапун/детергент и со дезинфекционо средство 

кое делува на вируси според упатство од производителот. 

25. Училиштето - домаќин воведува систем за еднонасочно движење на учесниците низ 

просториите. 

26. Просториите задолжително се проветруваат најмалку половина час пред 

започнувањето на користењето и по заминувањето на учениците, а доколку 

дозволуваат временските услови, пожелно е да се остави отворен прозорец за 

време на натпреварот. 

27. Организирање на редарска служба во училиштето - домаќин, со цел спроведување 

на редот и одржување на потребното растојание меѓу учесниците од минимум 2 

метри пред и внатре во училиштето, бројот на редари во училиштето за време на 

натпреварот го одредува директорот на училиштето -домаќин. 
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28. Делот за официјалното отворање на натпреварите ќе се реализира во зависност од 

моменталните препораки од Владата на Република Северна Македонија за 

дозволено физичко присуство на лица на отворен и затворен простор. 

29. Делот за прогласување на победниците на натпреварите ќе се реализира во 
зависност од моменталните препораки од Владата на Република Северна 
Македонија за дозволено физичко присуство на лица на отворен и затворен простор. 

30. Делот за официјалното затворање на натпреварите ќе се реализира во зависност од 
моменталните препораки од Владата на Република Северна Македонија за 
дозволено физичко присуство на лица на отворен и затворен простор. 
 

 


